| PROCESSO | COMISSÃO ELEITORAL CAU/PR |
|-------------|---|
| INTERESSADO | CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO - CAU/PR. |
| ASSUNTO | DIVULGAÇÃO PROCESSO ELEITORAL 2023 CAU/PR |

DELIBERAÇÃO Nº 02/2023 CE-CAU/PR

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO PARANÁ (CE - CAU/PR), reunida ordinariamente de forma presencial em 17 de julho de 2023 (segunda-feira) para realização da sua primeira reunião ordinária (RO 01/2023 CE-CAU/PR), no uso das competências que lhe conferem o art. 10, parágrafo único, e inciso II da Resolução CAU/BR n°. 179 de 22 de agosto de 2019, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a seção V do Regulamento Eleitoral, aprovado pela Resolução CAU/BR nº 179 de 22 de agosto de 2019, a qual trata da divulgação das eleições;

Considerando o previsto no inciso II, Parágrafo único do Art. 10º da Resolução CAU/BR nº 179 de 22 de agosto de 2019, o qual dispõe sobre a ampla divulgação do processo eleitoral;

Considerando o Calendário Eleitoral CAU 2023, aprovado pela Deliberação Plenária DPOBR nº 002/2023 de 16 de fevereiro de 2023;

Considerando o "*Plano de Divulgação das Eleições CAU/PR*" recebido por esta comissão eleitoral, o qual menciona os documentos, informações e objetivos a serem divulgados nos meios de comunicação e mídias sociais do CAU/PR conforme recomendações do CAU/BR;

Considerando o cumprimento dos procedimentos e ritos regimentais previstos e especificados na Resolução CAU/BR nº 179 de 22 de agosto de 2019 e atualizações;

DELIBEROU:

- 1- Por aprovar o "Plano de Divulgação do Processo Eleitoral 2023 CAU/PR",
- 2 Dar ciência a Presidência do CAU/PR e à Assessoria de Comunicação do CAU/PR

para cumprimento do referido plano conforme disposições do Regulamento Eleitoral.

Curitiba - PR, 17 de julho de 2023.

AU MÁRIO BARBOSA DA SILVA

Membro Titular CE-CAU/PR

AU BERNARDO RICHTER

Membro Titular CE-CAU/PR

AU FLÁVIO EGYDIO C. NETO

Membro Titular CE-CAU/PR

PATRICIA OSTROSKI MAIA

Assistente CE - CAU/PR

LOURDES VASSELEK

Assistente CE - CAU/PR

01ª REUNIÃO ORDINÁRIA 2023 CE-CAU/PR Modalidade Presencial - Folha de Votação

| Função | Conselheiro(a) | Votação | | | |
|----------------|------------------------|---------|-----|------|----------|
| Função | | Sim | Não | Abst | Ausência |
| Membro Titular | Mário Barbosa da Silva | X | | | |
| Membro Titular | Bernardo Richter | X | | | |
| Membro Titular | Flávio Egydio C. Neto | X | | | |

Histórico da votação: DELIBERAÇÃO Nº 02/2023 CE-CAU/PR **Data:** 17/07/2023 Matéria em votação: Aprovação do Plano de Divulgação do Processo Eleitoral do CAU/PR.

Resultado da votação: Sim (3) Não (0) Abstenções (0) Ausências (0) Total (3)

Ocorrências: Sem ocorrências Assessoria Técnica: Patricia Ostroski Maia; Lourdes Vasselek